coğrafyasıdır. Anadolu’dan daha eski bir Türk yurdu olan, Nesîmî, Fuzûlî ve Bağdatlı Rûhî gibi
klasik Türk şiirinin doruk noktalarını yetiştirmiş bu bölge, bugün hâlâ Türklere ve Türkçeye
vatan toprağı olmaya devam etmektedir.

Türklerin Irak’a ilk yerleşimleri bilindiği kadarıyla hicri 54 (miladi 674) tarihine kadar
uzanmaktadır. Abbasiler döneminde ise Türklerin Irak’a gelişleri hızlanmıştır.1 Selçuklu
hükümdarı Tuğrul Bey’in Oğuz boylarından oluşan ordusu ile bölgeye girmesi, Irak’taki Türk
varlığını kesinleştirmiştir.

“Eskiçağlardan Günümüze Kadar Türkmen Şehri Kerkük”, Fırat Üniversitesi Orta Doğu Araştırmaları Dergisi C.
VI, S. 1, Elazığ, 2009, s. 71).

30 Tefsirde dirâyet metodunu uygulayıp kendisinden sonra gelen hemen bütün müfessirlere kaynak olan; tefsir dışında
kelâm, felsefe ve usûl-i fıkıh alanlarına dair çalışmalarıyla tanınan Eş‘arî âlimi. H 606 / M 1210 senesinde vefat
etmiştir. Ayrıntılı bilgi için bk. (Yusuf Şevki Yavuz, “Fahreddin er-Râzî”, İslam Ansiklopedisi, C. 12, TDV Yay.,
İstanbul 1995, s. 89-95).

44 Kerkük’e yerleşmiş Cebbârî seyyidlerindendir. Nakşibendi tarikatine müntesiptir. Geçimini ticaretle uğraşarak
sağlamıştır. Gayr-ı matbu bir divançesi ve bir hadis kitabı bulunmaktadır. Ayrıntılı bilgi için bk. (A. Erdoğan, “Atâ
Terzibaşı, Kerkük…” s. 100-110).

45 H 1212 / M 1797 yılında Kerkük’te dünyaya gelmiştir. Kadirilik’te Halisiye şubesini tesis etmiştir. Aynı zamanda
kabiliyetli bir şair olup Türkçe, Kürtçe ve Farsça şiirlerden oluşan bir divanı vardır. Ayrıntılı bilgi için bk. [Hüseyin
Vassaf, Sefîne-i Evliyâ, C. I, haz. Mehmet Akkuş-Ali Yılmaz, Kitabevi Yay., İstanbul 2011, s.